
 

Dirigente: Dott.ssa Silvia Menabue 

Responsabili  del procedimento:   

 

FULVIO GIOFFREDI  (ATA)                     TEL. 059 382917    e-mail    :   fulvio.gioffredi.mo@istruzione.it  

RITA MONTANARI    (DOCENTI)           TEL. 059 382928    e-mail    :   rita.montanari.mo@istruzione.it 

   

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it 

Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. n. 395 del 23.08.1988, art.3 ; 

VISTO  il CCIR concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del 

 Comparto Scuola, sottoscritto in data 16 novembre 2016, valido per il quadriennio 2017/2020, 

 trasmesso  a questo Ufficio con nota AOODRER.N.0018455.17-11-2016; 

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio è 

determinato in ragione del 3% della Dotazione Organica complessiva provinciale, consistente per 

l’a. s. 2016/17 in   12187 posti complessivi; 

CONSIDERATO che il 3% di detta Dotazione Organica è di 366 unità, e che tale percentuale viene ripartita 

proporzionalmente tra le categorie del personale della Scuola; 

 

D E C R E T A 

In riferimento a quanto dichiarato in premessa e in relazione alle rispettive consistenze organiche, il numero 

dei permessi straordinari retribuiti concedibili per il diritto allo studio relativamente all’anno solare 2017 , 

viene cosi ripartito: 

 
 Dotazione organica Permessi concedibili 

Insegnanti scuola infanzia 948 29 

Insegnanti scuola primaria 3393 102 

Docenti scuola secondaria di  

primo grado 

1818 55 

Docenti scuola secondaria di 

secondo grado 

3313 99 

Insegnanti di religione cattolica 304 9 

Personale A.t.a. 2411 72 

Totale 12187 366 

  

        IL DIRIGENTE 

        Silvia Menabue 

 
:       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

       Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0012973.18-11-2016


		2016-11-18T08:58:47+0000
	MENABUE SILVIA




